
 

 

    7                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2024 -                                     СЕННОЙ ОКРУГ 

 2029                                   САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  
============================================================= 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 e-mail: sennoy-okrug@yandex.ru 
 

РЕШЕНИЕ № 13 

от 10 июня 2025 года 
 

О внесении изменений в Положение  

«О Почетном знаке «За заслуги перед Сенным округом»,  

утвержденное Решением Муниципального совета МО Сенной округ от 12.03.2018 №6  

 

В целях приведения Положения в соответствие с действующим законодательством,  

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение «О Почетном знаке «За заслуги перед 

Сенным округом», утвержденное Решением Муниципального совета МО Сенной округ от 

12.03.2018 №6: 

1.1. В пункте 1.1. Положения слова «Уставом внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ» 

заменить словами «Уставом Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ»; 

1.2. В пункте 1.2. Положения слова «Внутригородским муниципальным 

образованием Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ» заменить словами 

«Внутригородским муниципальным образованием города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальным округом Сенной округ»; 

1.3. Пункт 1.3. Положения после слов «Внутригородского муниципального 

образования» дополнить словами «города федерального значения»; 

1.4. В пункте 4.2. Положения слова «герб Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ» заменить словами 

«герб Внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ»; 

1.5. В пункте 4.3. Положения: 

1.5.1.  слова «надпись “Внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ”» заменить словами 

«надпись “Внутригородское муниципальное образование города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной 

округ”»; 

1.5.2.  слова «присвоен Решением Муниципального совета Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

Сенной округ» заменить словами «присвоен Решением Муниципального 

совета Внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ». 

1.6. В пункте 7.1. Положения слово «руководитель» заменить словом 

«сотрудник»; 



1.7. В пункте 7.2. Положения слова «Муниципальным советом» заменить 

словами «Распоряжением Главы муниципального образования – Председателя 

Муниципального совета»; 

1.8. Приложение №2 «Графическое изображение удостоверения к Почетному 

знаку “За заслуги перед Сенным округом”» к Положению о Почетном знаке «За заслуги 

перед Сенным округом» изложить согласно Приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной округ».  

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального 

образования - Председателя Муниципального совета А.А. Астахову.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования - 

Председатель Муниципального совета А.А. Астахова  



Приложение № 1 

 к Решению Муниципального совета 

МО Сенной округ от 10.06.2025 №13 

 

Графическое изображение удостоверения к Почетному знаку  

«За заслуги перед Сенным округом» 

 

  

 


